resultados por enajenación de inmovilizado.

DOGI INTERNATIONAL FABRICS, S.A.
y Sociedades Dependientes

Notas Explicativas a los Estados Financieros Consolidados Intermedios
31 de diciembre de 2016

13

Resultados obtenidos:

En base a los resultados obtenidos, se ha concluído que la corrección por reversión de los
activos de Dogi Spain asciende a 1.523 miles de euros.

Hipótesis clave y análisis de sensibilidad:

Las hipótesis clave empleadas en las estimaciones del valor recuperable de las UGEs son: la
tasa de descuento, la cifra de negocios, el EBITDA (entendido como el resultado de explotación
más la dotación a la amortización del inmovilizado y el deterioro y resultados por enajenación de
inmovilizado y las inversiones en inmovilizado y capital circulante (“inversiones”). A continuación
se detalla el análisis de sensibilidad del valor en uso de los activos, en miles de euros, en
relación a intervalos de variación de cada una de estas variables, considerando que se
mantienen estables el resto de parámetros no dependientes. En el análisis de sensibilidad, las
cantidades representan la variación del valos de los activos cuando cambia cada una de las
hipótesis clave.

 -1% +1%   -1% +1%

Tasa de descuento 592  -537  Cifra de negocios -1.513 1.576

 -10% +10%   -10% +10%

EBITDA -1.108 1.105  Inversiones 626 -626

UGE Elastic Fabrics of America

La dirección de la sociedad ha procedido a realizar un test de valor recuperable de los activos
de Elastic Fabrics of America a finales de 2016, como ya realizó en ejercicios anteriores, con el
fin de determinar si se requerían dotaciones adicionales o reversiones del mencionado
deterioro. En consecuencia, ha elaborado un plan de negocio para los próximos cinco años,
siendo sus principales componentes, las proyecciones de estados financieros y las
proyecciones de inversiones en inmovilizado y capital circulante. Dichas proyecciones
incorporan las mejores estimaciones de la dirección considerando la información externa, la

[…]

DOGI INTERNATIONAL FABRICS, S.A.
y Sociedades Dependientes

Notas Explicativas a los Estados Financieros Consolidados Intermedios
31 de diciembre de 2016

14

Resultados obtenidos:

En base a los resultados del test de deterioro, la dirección ha concluido que la valoración actual
de los activos de Elastic Fabrics of America es razonable, por lo que no corresponde reversión o
deterioro de los mismos.

Hipótesis clave y análisis de sensibilidad:

Las hipótesis clave empleadas en las estimaciones del valor recuperable de las UGEs son: la
tasa de descuento, la cifra de negocios, el EBITDA (entendido como el resultado de explotación
más la dotación a la amortización del inmovilizado y el deterioro y resultados por enajenación de
inmovilizado) y las inversiones en inmovilizado y capital circulante (“inversiones”). A
continuación, se detalla el análisis de sensibilidad del valor recuperable de la UGE en relación a
intervalos de variación de cada una de estas variables, considerando que se mantienen
estables el resto de parámetros no dependientes. En el análisis de sensibilidad, las cantidades
representan la variación del valos de los activos cuando cambia cada una de las hipótesis clave.

 -1% +1%   -1% +1%

Tasa de descuento 287  -272   Cifra de negocios -118  117

 -10% +10%   -10% +10%

EBITDA -1.313  1.313   Inversiones 205  -205

d) Otras consideraciones sobre el inmovilizado material

Durante el ejercicio 2009, la sociedad dominante finalizó el traslado de la totalidad de sus
instalaciones fabriles a un nuevo centro situado en el municipio de El Masnou. El inmueble
donde la sociedad está concentrando toda su actividad fabril y logística en régimen de
arrendamiento es propiedad de Investholding, S.L. cuyo titular real es doña Concepción
Álvaro Forns segundo accionista de referencia. En dichas instalaciones continuará la
actividad fabril la nueva sociedad Dogi Spain, S.L.U., subrogándose a todos los acuerdos